
 

 

 

ВОРОНЕЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
 

РЕШЕНИЕ 
 
от 24.12.2025                                                                                           №140-VI 
 
О внесении изменения в решение Воронежской  
городской Думы от 26.11.2015 №52-IV  
«О налоге на имущество физических лиц» 
 
 

В целях приведения в соответствие действующему законодательству 

Воронежская городская Дума 

РЕШИЛА: 

1. Внести изменение в пункт 4 решения Воронежской городской Думы от 

26.11.2015 №52-IV «О налоге на имущество физических лиц», изложив подпункт 

4.1 в следующей редакции: 

«4.1) объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых 

превышает 300 миллионов рублей, за исключением объектов незавершенного 

строительства, проектируемым назначением которых является многоквартирный 

дом, - в размере 2,5 процента кадастровой стоимости объекта налогообложения;». 

2. Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его 

официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 

1 января 2026 года. 

 
 
 

Глава городского округа город Воронеж С.А. Петрин 
Председатель Воронежской городской Думы А.А. Дьяченко  

 


